
Smlouva o poskytnutí dotace

uzavřená v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi smluvními stranami:

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 13
se sídlem: Sluneční nám. 2580/13, 158 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Davidem Vodrážkou - starostou
IČ:00241687

(dále jen „poskytovatel")
a

název: "Pétanque pro vás, z.s."
IČ: 22830561
se sídlem: Blahoslavova 292/8. Žižkov,130 00 Praha 3
registrovaná u MČ Praha 13 pod reg .č.: 137
Statutární zástupce: Karel Dohnal
Právní forma: zapsaný spolek
zaps.u: Městský soud v Praze,spolkový rejstřík, oddíl L, vložka 20775

(dále jen „příjemce")

I.
1. Na základě žádosti příjemce a usnesení ZMČ č.: UZ 0142/2020 ze dne 10.6.2020 poskytne
poskytovatel příjemci dotaci (dále jen finanční příspěvek) na akci specifikovanou v žádosti
příjemce ze dne: 17.3.2020 a doplnění z 26.5.2020, ve výši: 88 000 Kč slovy:
osumdesátosumtisíckorun, na období: 10.6.2020 do 31.12.2020
2. Finanční příspěvek bude použit na : pravidelné tréninky a seniorské akce petaque a
uspořádání Lukiády. Podmínka použití: využití finančních prostředků dle žádosti příjemce ze
dne 17.3.2020 a doplnění z 26.5.2020

3. Poskytnutý finanční příspěvek může být použit výhradně na účelové položky uvedené v odst.2.,
blíže specifikované v žádosti příjemce o poskytnutí dotace, která je nedílnou součástí smlouvy.
4. Finanční příspěvek vyplatí poskytovatel příjemci na jeho účel uvedený v záhlaví smlouvy, a to
do 30 dnů po podpisu smlouvy.

5. Poskytovatel má právo provádět průběžně kontrolu čerpání poskytnutého finančního příspěvku
dle platných právních předpisů kdykoliv v průběhu jeho čerpání. Příjemce musí provedení takové
kontroly umožnit.

6. Finanční příspěvek musí být vyčerpán a řádně vyúčtován nejpozději do: 29.1.2021 a to
v souladu s touto smlouvou.

II.
1. Příjemce tento finanční příspěvek přijímá a zavazuje se jej využít pouze k účelu uvedenému
v čl. I. odst. 2 a 3 této smlouvy. Nevyužité prostředky se příjemce zavazuje vrátit poskytovateli na
jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy bezodkladně, nejpozději však ke dni povinnosti předložení
vyúčtování.



smlouvy, jedná se o bezdůvodné obohacení na jeho straně ve
smyslu § 2991, odst. 2. Občanského zákoníku a příjemce je povinen majetkový prospěch ve výši
poskytnutého finančního příspěvku na základě zaslané výzvy, do 15 dnů po jejím doručení vrátit
na účet MČ Prahy 13, nebo složit na pokladně ÚMČ v hotovosti.

IV.
1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy.
2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami.
3. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovní
spojení, sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je
povinen zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a
to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem.
U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické
osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.
4. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a dva poskytovatel.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění smlouvy v Centrálním registru smluv dle zák.č. 340/2015 Sb.
6. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení ZMČ č. UZ 0142/2020 ze dne 10.6.2020
7. Tato smlouva má charakter veřejnoprávní smlouvy.

30. OB. 2020
V Praze dne..................... V Praze dne

příloha: Žádost o finanční příspěvek

Potvrzujeme ve smyslu §43 z.č.l31/2000Sb. v platném podmínky pro platnost právního úkonu v souladu
29. 06. 2020 s usnesením ZMČ 10.6.2020

V Praze dne:...... ..
Pověření členové zastupitelstva MC

Po věcné stránce

Po právní stránce

Po ekonomické stránce

2. O využití finančního příspěvku musí příjemce písemně informovat poskytovatele fortm
vyúčtování. Vyúčtování musí být provedeno v souladu s touto smlouvou, a to ve lhůtě stanovém
v čl. I. odst. 6. této smlouvy.

III.
Poskytnutí finančního příspěvku je vázáno na splnění této rozvazovací podmínky ve smyslu § 548
odst. 2. Občanského zákoníku. Neprokáže-li příjemce formou vyúčtování, že finanční příspěvek
použil v souladu s podmínkami této



P13-14001/2020
=c1#_s1314ccb

17.03.2020

petanque

Pétanque pro vás, z.s.

Váženy pan
Ing. David Vodrážka
Starosta MČ Praha 13
Sluneční náměstí 2580/13
158 00 Praha S

V Praze dne 27.2.2020

Věc: žádost o účelovou dotaci na pravidelné tréninky a seniorské akce pétanque a uspořádání
Lukládv - seniorského vícebole

Vážený pane starosto,

jako zástupce zájmového sdružení „Pétanque pro Vás", které od roku 2012 ve spolupráci se
Střediskem sociálních služeb Praha 13 realizuje tréninky pétanque pro seniory a další seniorské akce,
konkrétně na tradiční Turnaj pétanque O Pohár starosty MČ Praha 13 a organizování a uspořádání
seniorského viceboje pod názvem lukiáda, se na Vás dovoluji obrátit se žádostí o účelovou dotaci ve
výši 100 000 Kč,- na organizační zajištění a vlastní realizaci výše uvedených akcí (podrobněji viz
příloha 1 - Finanční vyčíslení žádosti o účelovou dotaci...).

Tréninky pétanque probíhají celoročně, v zimě v prostorách Střediska sociálních služeb Praha 13 —

Lukáš se speciálními koulemi na pétanque indoor, pokud to počasí dovolí, trénují senioři v Centrálním
parku Praha 13 nebo přímo u Lukáše. Senioři Prahy 13 se díky pravidelným tréninkům (oficiální
tréninky probíhají Jednou týdně, ale senioři se scházejí se 2 - 3 krát podle počasí, a to I v zimních
měsících) dostali na špičku pražského seniorského pétanque a hrdě vystupují v zelených barvách MČ
Praha 13, Účastní se oficiálních turnajů České asociace pétanque klubů ČAPEK, sestavili tým pro 6.
ročník Ligy pétanque pro seniory i pro 9.ročník mezinárodní soutěže Zimní UBULIGA a jsou zváni na
další seniorské turnaje do dalších městských částí Prahy jako vítaný, těžký, ale férový soupeř.

Pétanque dává seniorům novou dimenzi do života a umožňuje jim věnovat se aktivitě, se kterou je
možné začít a neustále se zlepšovat v jakémkoliv věku. Tréninky vede profesionální a zkušený
trenér, který dokáže zároveň podat zajímavé informace z historie pétanque ve světě i v České
republice, poradit se spornými situacemi, se kterými se senioři na turnajích setkali a díky
celopražským aktivitám sdružení Pétanque pro Vás dokážeme seniory MČ Praha 13 propojit i
s dalšími seniory a vytvářejí se tak přátelství lidí, kteří by se jinak nesetkali. Pétanque seniory MČ
Praha 13 oslovil a jejich počet se průběžně navyšuje.

Finanční příspěvek dle přílohy bychom použili na pokrytí nákladů na trenéra (1-2 trenéři na každém
tréninku), dokoupení nezbytného vybavení na tréninky, úhradu startovného na 7. ročník Ligy
pétanque pro seniory a na zajištění 8. ročníku Turnaje starosty MČ Praha 13. Finanční příspěvek by
umožnil pokračování pravidelných tréninků ve stejném rozsahu jako dosud a díky rozšíření
stávajícího hřiště u Střediska sociálních služeb MČ Praha 13 - Lukáš se vytvořily kapacitní předpoklady
pro nárůst účastníků tréninku i počtu týmů na tomto seniorském turnaji pétanque.

1



Další finanční prostředky použijeme, jak už je zmíněno výše, na zajištění organizace a realizaci
zábavného seniorského víceboje „Lukiáda 2020", pořádaného pod záštitou MČ Praha 13 u příležitosti
Mezinárodního dne seniorů. Akce, která je v podstatě nejmasovější seniorskou sportovní akcí na Praze
13, se ve Středisku sociálních služeb v loňském roce zúčastnilo, ať už aktivně jako sportovci anebo jako
přihlížející diváci, téměř 200 osob. Lukiádu 2020 budeme připravovat na Mezinárodní den seniorů
nebo na některý z nejbližších dnů tomuto datu. Velmi silným MEZIGENERAČNÍM momentem
Lukiády je to, že s přípravou a obsluhou disciplín pomáhají žáci Z§ s RVJ školy Bronzová, kteří si
následně také všechny disciplíny sami mohou vyzkoušet.
Akce, na které o dotaci žádáme, budou realizovány v r. 2020 a do konce roku 2020 předložíme
vyúčtování dotace.

Vážený pane starosto, předem děkuji i jménem hráčů pétanque z MČ Praha 13 i sportovců
účastnících se pravidelně Lukiád, za zvážení podpory tradičních sportovních seniorských aktivit na MČ
Praha 13 a těšíme se na Vaši odpověď.

2



Příloha 1

Finanční vyčíslení
žádosti o účelovou dotaci na pravidelné tréninky a realizaci akcí pro seniory Prahy 13
v pétanque a na uspořádání seniorského sportovního víceboie - Lukiádv, v roce 2020

Odměny trenérům 45 000 Kč,-
Nákup pomůcek pro tréninky 5 000 Kč,-
Kompletní zajištění 8, ročníku turnaje pétanque pro seniory
„0 pohár starosty MČ Praha 13 včetně občerstvení" 15 000 Kč,-
Kompletní zajištění 8. ročníku seniorské olympiády „LUKIÁDA 2020" 35 000 Kč,-

CELKEM: 100 000 Kč,-



petanque

Pétanque pro vás, z.s.

Vážený.pan
Ing. David Vodrážka
Starosta MČ Praha 13
Sluneční náměstí 2580/13
158 00 Praha 5

V Praze dne 26.5.2020

Věc: doplnění žádosti o účelovou dotaci na pravidelné tréninky a seniorské akce pétanaue a
uspořádání Lukiádv - seniorského vícebole

Vážený pane starosto,

jako zástupce zájmového sdružení „Pétanque pro Vás", které od roku 2012 ve spolupráci se
Střediskem sociálních služeb Praha 13 realizuje tréninky pétanque pro seniory a další seniorské akce,
jsme Vás v Žádosti z 27.2.2020 požádali o účelovou dotaci na organizační zajištění a vlastní realizaci '

uvedených akcí.

Vzhledem k aktuální situaci a momentální nemožnosti realizovat seniorské tréninky pétanque na
Praze 13 navrhujeme, aby položka „Odměny trenérům" byla ponížena ze 45,000 Kč na částku
33,000 Kč a celková částka účelové dotace by pak byla 88,000 Kč.

Akce, na které o dotaci žádáme, budou realizovány vr. 2020 a jako každým rokem předložíme
vyúčtování dotace.

Vážený pane starosto, předem děkuji za Vaši vstřícnost a podporu seniorských aktivit na MČ Praha 13
a těším se na Vaši odpověď.


